c) Mancomunidades de municipios para los municipios de menos de 20.000
habitantes.
d) Los entes del sector público instrumental y las sociedades de capital
público que presten el servicio de abastecimiento de agua a municipios de
menos de 20.000 habitantes.

El importe máximo que se destina a la convocatoria es de 2.606.098,25€ (dos
millones seiscientos seis mil noventa y ocho euros y veinticinco céntimos)
según la distribución y con cargo a las partidas presupuestarias que se indican
en el punto quinto de la convocatoria.
El importe máximo de las subvenciones es del 80% del coste total
subvencionable con un máximo de 250.000,00€ (dos cientos cincuenta mil